



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

10 april 2024

Paragraf

§ 8

Diarienummer KS-2023/1939.119

Digital modersmålsundervisning – svar på motion väckt av Felix Byström (SD) och Sven Pernils (SD)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 14 februari 2024, avslås motionen.

Sammanfattning

Felix Byström (SD) och Sven Pernils (SD) väckte den 4 september 2023 en motion i kommunfullmäktige om att testa digital modersmålsundervisning. Motionärerna yrkar att ”Barn- och ungdomsförvaltningen får i uppdrag att under en testperiod införa modersmålsundervisning på distans”.

Motionen har remitterats till grundskolenämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. Båda nämnderna anser att aktuella bestämmelser i skollagen lägger hinder i vägen för att bedriva modersmålsundervisning på distans på det sätt som motionen föreslår.

Även kommunstyrelsens förvaltning bedömer att det saknas lagstöd för att kunna bedriva modersmålsundervisning genom fjärr- eller distansundervisning på det sätt som motionen föreslår. Distansundervisning, där elever och lärare är åtskilda i både rum och tid, får enbart bedrivas av den som godkänts av Skolinspektionen och då endast användas som särskilt stöd för elever som av olika anledningar inte kan delta i den ordinarie undervisningen.

Fjärrundervisning, där elever och lärare är åtskilda i rum men inte tid, får användas om det inte finns någon lärare att tillgå som har legitimation och behörighet i ämnet och givet att huvudmannen, trots upprepade ansträngningar, inte lyckats anställa en sådan. Fjärrundervisning kan därmed vara aktuellt som en lösning för att kunna bedriva modersmålsundervisning i enstaka språk där kommunen inte har lyckats hitta en lärare. Lösningen får däremot inte användas som en generell modell för hur kommunen bedriver modersmålsundervisning.

Mot bakgrund av ovanstående anser kommunstyrelsens förvaltning att motionen ska avslås.

Överläggning

Sara Heelge Vikmång (S), Felix Byström (SD), Rasmus Lenefors (S) och Nujin Alacabek (V) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.



Propositioner

Felix Byström (SD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen med ändringen att uppdraget ska ges till förskolenämnden och grundskolenämnden.

Rasmus Lenefors (S) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Felix Byströms (SD) bifallsyrkande och finner att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut.

Reservationer

Felix Byström (SD) och Martin Nigals (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för Felix Byströms (SD) bifallsyrkande.

Protokollsanteckningar

Nujin Alacabek (V) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.

Beslutet ska skickas till

Grundskolenämnden
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden